PAGE
5

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ РЫБИНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	16.06.2015
	г. Заозерный
	№ 358-п

О внесении изменений в постановление администрации Рыбинского района от 23.10.2013г. № 626-п «Об утверждении  Положения об оплате труда работников муниципального бюджетного учреждения «Комплексный центр социального обслуживания населения» Рыбинского района»
В соответствии со статьями 135, 144 Трудового Кодекса Российской Федерации, пунктом 4 Закона Красноярского края от 09.12.2010г. № 11-5397 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов отдельными государственными полномочиями в сфере социальной поддержки и социального обслуживания населения», принимая во внимание Приказ министерства социальной политики Красноярского края от 09.12.2009г. № 358-ОД «Об утверждении видов, условий, размеров и порядка выплат стимулирующего характера, в том числе критериев оценки результативности и качества труда работников краевых государственных учреждений, подведомственных министерству социальной политики Красноярского края» (в ред. от 28.04.2015г.), руководствуясь статьями 37,39 Устава Рыбинского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Рыбинского района от 23.10.2013 г. № 626-п  следующие изменения:

в разделе 5 приложения к постановлению:

пункт 5.4. изложить в новой редакции: «Работникам муниципального бюджетного учреждения в пределах утвержденного фонда оплаты труда могут устанавливаться следующие виды выплат стимулирующего характера (далее – выплаты):

- выплаты за важность выполняемой работы, степень самостоятельности и ответственности при выполнении поставленных задач;

- выплаты за качество выполняемых работ;

- выплаты за интенсивность и высокие результаты работы;

- персональные выплаты;

- выплаты по итогам работы.

Персональные выплаты устанавливаются с учетом сложности, напряженности и особого режима работы, опыта работы, повышения уровня оплаты труда молодым специалистам, обеспечения заработной платы работников на уровне размера минимальной заработной платы (минимального размера оплаты труда), установленного в Красноярском крае, обеспечения региональной выплаты в соответствии с Законом Красноярского края от 29.10.2009 N 9-3864 "О системах оплаты труда работников краевых государственных учреждений"»;

пункт 5.6. изложить в новой редакции: «Для работников муниципального бюджетного учреждения при установлении стимулирующих выплат, за исключением стимулирующих персональных выплат, применяется балльная система оценки труда работников.

Для оценки результативности труда работников с применением балльной системы приказом руководителя учреждения утверждается состав оценочной комиссии.

В состав оценочной комиссии включаются руководители структурных подразделений, члены представительного органа работников, избираемые работниками, и представители трудового коллектива.

С целью разрешения возникающих конфликтных ситуаций по результатам работы оценочных комиссий и другим вопросам организации оплаты труда и регулирования социально-трудовых отношений работников может создаваться экспертная комиссия, в состав которой включается представитель администрации учреждения, члены представительного органа работников или иной представитель, избираемый работниками, и представители трудового коллектива учреждения»;

в пункте 5.13. абзац первый изложить в следующей редакции: «Персональные стимулирующие выплаты, предусмотренные пунктами 5.13.1-5.13.4 настоящего Положения, устанавливаются работникам муниципального бюджетного учреждения при формировании штатного расписания на очередной финансовый год:»;

пункт 5.13.1 изложить в новой редакции: «В целях повышения профессионального уровня кадрового потенциала муниципального бюджетного учреждения устанавливается персональная стимулирующая выплата молодым специалистам в размере 0,5 оклада (должностного оклада), ставки заработной платы на срок первых трех лет работы с момента окончания учебного заведения. Право на указанную ежемесячную персональную стимулирующую выплату имеют лица в возрасте не старше 35 лет, впервые получившие среднее профессиональное или высшее образование по имеющим государственную аккредитацию образовательным программам, работающие по полученной специальности в учреждениях социальной защиты либо заключившие в течение трех лет со дня получения профессионального образования соответствующего уровня трудовые договоры по полученной специальности с учреждениями социальной защиты. Указанная надбавка предоставляется один раз за весь период трудовой деятельности»;

раздел ПКГ «Должности педагогических работников» (инструктор по труду, инструктор по физической культуре, музыкальный руководитель, старший вожатый; инструктор-методист, концертмейстер, педагог дополнительного образования, педагог-организатор, социальный педагог; воспитатель, педагог-психолог, старший инструктор-методист, старший педагог дополнительного образования; старший воспитатель, старший методист, дефектолог, логопед) приложения № 1 к Положению об оплате труда работников муниципального бюджетного учреждения «Комплексный центр социального обслуживания населения» Рыбинского района изложить в новой редакции:

«

	ПКГ "Должности педагогических работников" (инструктор по труду, инструктор по физической культуре, музыкальный руководитель, старший вожатый; инструктор-методист, концертмейстер, педагог дополнительного образования, педагог-организатор, социальный педагог; воспитатель, педагог-психолог, старший инструктор-методист, старший педагог дополнительного образования; старший воспитатель, старший методист, дефектолог, логопед)

	Применение современных методик, внедрение инновационных методов и технологий в реабилитационный процесс, проявление систематической творческой активности
	1. Реализация запланированных мероприятий:

а) в полном объеме;

б) на удовлетворительном уровне с единичными (не свыше 3) замечаниями;

2. Проявление творческой активности:
а) систематической;

б) только в отдельных случаях) по итогам работы за отчетный период
	1 квалификационный уровень (высшее образование)
	57

	1 квалификационный уровень (среднее профессиональное образование)
	52

	2 квалификационный уровень (высшее образование)
	63

	2 квалификационный уровень (среднее профессиональное образование)
	56

	3 квалификационный уровень (высшее образование)
	70

	3 квалификационный уровень (среднее профессиональное образование)
	62

	4 квалификационный уровень (высшее образование)
	74

	4 квалификационный уровень (среднее профессиональное образование)
	69

                                                                                                                                 »;

раздел ПКГ «Должности педагогических работников» (инструктор по труду, инструктор по физической культуре, музыкальный руководитель, старший вожатый; инструктор-методист, концертмейстер, педагог дополнительного образования, педагог-организатор, социальный педагог; воспитатель, педагог-психолог, старший инструктор-методист, старший педагог дополнительного образования; старший воспитатель, старший методист, дефектолог, логопед) приложения № 2 к Положению об оплате труда работников муниципального бюджетного учреждения «Комплексный центр социального обслуживания населения» Рыбинского района изложить в новой редакции:
«

	ПКГ "Должности педагогических работников" (инструктор по труду, инструктор по физической культуре, музыкальный руководитель, старший вожатый; инструктор-методист, концертмейстер, педагог дополнительного образования, педагог-организатор, социальный педагог; воспитатель, педагог-психолог, старший инструктор-методист, старший педагог дополнительного образования; старший воспитатель, старший методист, дефектолог, логопед)

	Соответствие оказанных услуг стандартам качества государственных услуг; соответствие разработанных индивидуальных и групповых педагогических (психологических) программ запросам детей и их родителей; соблюдение принципов этики
	Отсутствие или наличие единичных (до 2) обоснованных претензий (жалоб), замечаний (зафиксированных документально) по итогам работы за отчетный период
	1 квалификационный уровень (высшее образование)
	86

	1 квалификационный уровень (среднее профессиональное образование)
	78

	2 квалификационный уровень (высшее образование)
	94

	2 квалификационный уровень (среднее профессиональное образование)
	84

	3 квалификационный уровень (высшее образование)
	105

	3 квалификационный уровень (среднее профессиональное образование)
	93

	4 квалификационный уровень (высшее образование)
	111

	4 квалификационный уровень (среднее профессиональное образование)
	103

                                                                                                                                  »;

в графе «Показатели» приложения № 3 к Положению об оплате труда работников муниципального бюджетного учреждения «Комплексный центр социального обслуживания населения» Рыбинского района строку вторую изложить в новой редакции: «2. Присвоение почетного звания, награждение за долголетнюю плодотворную работу государственной, правительственной наградой (нагрудным знаком, почетной грамотой), почетными грамотами Законодательного Собрания Красноярского края, Губернатора Красноярского края, отраслевого органа исполнительной власти Красноярского края, Главы Рыбинского района, управления социальной защиты населения администрации Рыбинского района, в связи с юбилейной датой».
2. Постановление вступает в силу после опубликования в газете «Голос времени».

	Временно исполняющий полномочия

руководителя администрации района
	А.Н. Мишин